СОГЛАШЕНИЕ о задатке

Томская область, ЗАТО Северск,

 г.Северск

«______» ___________ 20__ г.
«ЗАДАТКОПОЛУЧАТЕЛЬ» - Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск, действующее от имени Городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области именуемое в дальнейшем «Управление», в лице Саядяна Аветика Сержиковича, действующего на основании Положения об Управлении имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск, с одной стороны, и

	«ЗАДАТКОДАТЕЛЬ» -

	именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице

	,  действующего на сновании

	, с другой стороны,

и вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. В соответствии с извещением о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером __________________, площадью _______ кв. м, входящего в состав земель __________________________________________ по адресу: Российская Федерация, Томская область, ЗАТО Северск, __________________________________, с целью ____________________________________

___________________________________________________________________________________ (далее по тексту – аукцион), который состоится  18.11.2020 в 11.00 (местное время) по адресу: Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 11а, 1 этаж, каб.105, Заявитель вносит,  а Управление принимает задаток на участие в аукционе.

1.2. Задаток вносится в целях обеспечения исполнения Заявителем обязательств, возникающих                           в результате аукциона, если Заявитель станет победителем аукциона.

1.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим соглашением, проценты                        не начисляются.

2. Порядок расчетов
2.1. Задаток определен в соответствии с постановлением Администрации ЗАТО Северск от 15.09.2020              № 1561, в сумме _________ руб.
2.2. Заявитель перечисляет на расчётный счёт Управления всю сумму задатка платежным поручением, предъявляет Управлению копию платежного документа, подтверждающего внесение задатка.

Расчетный счет для перечисления задатка:

Получатель: УФК по Томской области
(Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск л/с 05653000070)

ИНН 7024004494

КПП 702401001

Расчетный счёт 40302810500003000161 в Отделение Томск г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 69741000
КБК не установлен.
2.3. Назначение платежа: «Задаток на участие в аукционе 18.11.2020, Лот № _____».
2.4. Задаток должен поступить на счет организатора аукциона не позднее 16.11.2020 в 16.00 (время местное).
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заявитель перечисляет, а Управление принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего соглашения.

3.2. В случае победы на аукционе Заявитель обязан в день проведения аукциона подписать протокол                         с Управлением о результатах аукциона.

Сумма внесенного задатка засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.

3.3. Задаток возвращается Заявителю в следующих случаях:

3.3.1. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в аукционе;

3.3.2. В случае, если Заявитель не был зарегистрирован в качестве участника аукциона;

3.3.3. В случае, если Заявитель аукцион не выиграл;

3.4. Задаток возвращается Заявителю в безналичном порядке в течение трех банковских дней с момента наступления и документального оформления (протоколы, заявления) перечисленных в п. 3.3 соглашения событий на расчетный счет Заявителя, указанный в настоящем соглашении.

3.5. Заявитель имеет право подать заявление с указанием реквизитов для возврата средств, отличных             от реквизитов Заявителя, указанных в настоящем соглашении. Указанное заявление должно быть подано                          в Управление не позднее дня наступления и документального оформления перечисленных в п. 3.3 соглашения событий.

4. Ответственность сторон
4.1. Если за неисполнение обязательств, возникших по результатам аукциона, ответственен Заявитель, задаток остается у Управления.

4.2. Сторона, ответственная за неисполнение обязательств, возникших по результатам аукциона, обязана возместить другой стороне убытки с зачетом суммы задатка.

4.3. Споры, возникающие в результате действия соглашения, рассматриваются в судебном порядке.

4.4. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим соглашением, регулируются законодательством Российской Федерации.

5. Прочие положения

5.1. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью заявки, поданной Заявителем на участие в аукционе.

5.2. Настоящее соглашение вступает в силу (считается  заключенным) с даты перечисления задатка на счет Управления.

5.3. Задаток прекращается (оканчивается срок действия настоящего соглашения) в следующих случаях:

5.3.1. При зачете задатка;

5.3.2. При переходе прав на задаток к Управлению;

5.3.3. В случае возврата Задатка Заявителю.

5.4. Прекращение (окончание) срока действия настоящего соглашения влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны соглашения от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего соглашения.

5.5. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон соглашения.

6. Реквизиты сторон
Управление:

Управление имущественных отношений Администрации ЗАТО Северск

ОГРН 1027001686910; ИНН 7024004494; КПП 702401001

Юридический и фактический адрес: 636000, Томская область, ЗАТО Северск, г.Северск, ул.Лесная, 11а
Заявитель:

	(полное наименование юридического лица; либо Ф.И.О. ПБОЮЛ)

	Свидетельство о государственной регистрации №

	от

	выдано (кем)

	СНИЛС/ИНН/КПП
	                             /

	                  /

	Паспорт серии

	№

	выдан (кем)

	Юридический адрес:

	Фактический адрес:

	Контактные телефоны:

	Банковские реквизиты: р/с

	банк

	БИК

	, кор.счет

Реквизиты представителя Заявителя:

	Паспорт серии

	№

	выдан (кем)

	Адрес:

	Контактные телефоны:

7. Подписи сторон

	Управление:

	«

	»

	20__ г.

	(подпись)

м.п.

	Заявитель:

	«

	»

	20__ г.

	(подпись)

м.п.